Marc. 16. 6. Observa, quod angelus vocat *Jesum crucifixum*

Christi Nazarenum : quasi novum cognomen sortitus sit, ut nominetur *Crucifixus*. Querunt Jesum crucifixum, qui profitentur cum D. Paulo, se nihil scire nisi *Jesum Christum, et hunc crucifixum*. Idem Christus est

1 Cor. 2. 2. *Nazarenus, sive floridus ;* cujus floribus fulciri petit sponsa, cum languet amore.

Angeli boni est reducere verba Christi in mentem, ad excitandos honos motus, et ad docendum :

item suaviter redarguere vacillantem, ut hic : *Quid queritis viventem cum mortuis ?*

Jubet renunciari resurrectionem *discipulis et Petro* : huic præsertim, ut erigeretur ejus animus ; et intelligeret suam penitentiam fuisse acceptam Deo.

Matt. 23. 8. *Regressæ igitur sunt mulieres à monumento, cum timore et gaudio magno, currentes nuntiare discipulis.*

MEDITATIO IV.

Apparet Magdalena.

PUNCTUM I.

MAGDALENÆ, ex quâ septem dæmonia Dominus ejecerat (hoc est, peccatorum multitudinem) primò apparet : quia præteritæ culpæ non obstant, quando novis obsequiis, et caritatis fervore compensantur. Quod fecisse, præ reliquis, Magdalenam satis constat.

PUNCTUM II.

Magdalena, cæteris abeuntibus, mansit apud sepulcrum. Fuit quidem ex imperfectione fidei, quod angelis non crederet, Dominum surrexisse : sed ex fervore tamen amoris, quod Christo carere nequireret. Et quo vivo frui non poterat, mortuo volebat.

Stabat ad monumentum, non sedebat : quippe anxia et sollicita, et circumspiciens omnia. Inclinauit se, et prospexit in monumentum, quamvis antea vidisset eum abesse. Amor nunquam sibi fecit satis ; nec destitit ab iisdem studiis pietatis, pro inveniendò Dilecto.

Vidit duos angelos : unum ad caput, et unum ad pedes, ubi positum fuerat corpus Jesu. Dieunt ei illi : *Mulier, quid ploras ?* Non cohibuit impetum lacry-

marum angelicus aspectus ; sed irritavit magis ea interrogatio. Quomodo non plorem ? quæ mihi consolatio contingere potest sine illo ? Ita affecti esse debemus. *Si dederò somnum oculis meis... donec inveniam locum Domino in corde meo.* Ita sponsa per *vicos et plateas* quærebat dilectum. Hæc justa lacrymarum causa , amissio dilecti. Id autem fit , vel per peccatum mortale , vel quando se subtrahit etiam justis.

PUNCTUM III.

Christus compellat Magdalenam. Non statim se manifestat , sed per gradus et sensim. Primò ad aliquem velut adventantis sonitum , *conversa est retrorsum , et vidit Jesum stantem.* Sic eos , qui Deo verterunt dorsum , solet ille , quasi à tergo commovere : ut apud Isaiam : *Aures tuæ audient verbum post tergum monentis ; Hæc est via : ambulate in eâ :* Et ad sponsam : *Revertere , revertere Sulamitis... ut intueamur te.*

Non agnovit Christum Magdalena ; quia alieno habitu se ostenderat , ob imperfectam ejus fidem. Sic nos , quia tepidè credimus , præsertim in Eucharistiâ , quasi non agnoscimus , nec pro tali reveremur. Ut hortulanum se exhibet , quia egemus culturâ.

Deinde alloquitur eam Christus : *Mulier , quid ploras ? quem quæris ?* Cùm Deus quærit , subest aliquid , quod improbat ; quod quasi nescire vide-

tur , quia non scit ita ut probet. Ita Magdalena non rectè quærebat mortuum , quem resurrexisse credere debuerat. Undè tacitè arguitur. Docemur examinare causas nostrorum affectuum , quæ sæpè non sunt sinceræ : quia nos magis , quàm Deum quærimus ; aut non sicut oportet.

PUNCTUM IV.

Magdalena existimans quia hortulanus esset , dicit ei ; Domine , si tu sustulisti eum , dicito mihi ubi posuisti eum : et ego eum tollam. Apparet fervor amoris : 1. Quòd tota in dilecto posita , loquitur de illo , quasi de re omnibus notâ : *Si tu sustulisti eum.* Quemnam videlicet ? Quem solum cogitat et novit. *Ubi est thesaurus , ibi et cor.* 2. Quòd amor inducit oblivionem suâ , ut homo loquatur , aut agat quædam minùs in speciem convenientia : ut cùm David saltabat coram arcâ ; unde etiam irrisus est. Sic ista quærit , an hic corpus sustulerit : quamvis non esset probabile , cùm dominus horti ibi sepelivisset Christum , hortulanum abstulisse. 3. Amor audet difficilia : Et ego eum tollam. Quomodo tolles tu ? et an , quem Pilatus custodire jussit , ne auferretur , tu tolles ? Tollam ego eum , sicuti hortatur Paulus : *Semper mortificationem Jesu in corpore nostro circumferentes ; ut et vita Jesu manifestetur in corporibus nostris.* Et alibi : *Empti estis pretio magno ; glorificate et portate Deum in corpore vestro.*

Ibid.
Vis an-
ris Mag-
dalene
apparet.

Matt. 6.
21.

2 Reg. 6.
1. 16

2 Cor. 4.
10.

2 Cor. 6.
20.

Consola-
tur Mag-
dalenam
sensim.
Joan. 20.
14.

Isa. 30. 21.

Cant. 6.
12.

Cur Mag-
dalena
Christum
non no-
vit.

Joan. 20.
15.

Quid in-
terrogan-

PUNCTUM V.

Christus se manifestat Magdalenæ; tantum com-
 pellans nomine proprio: *Maria. Sermo Dei vivus et*
 11. *efficax*: abstergit lacrymas, mentem illuminat, re-
 plet gaudio. Ita contingit iis quos Deus novit ex no-
 mine. Magdalena vicissim verbum verbo reddit: *Rab-*
 20. *boni*, magister mi! Vocabulo aliàs ei usitato com-
 16. pellat: ideò etiam, quòd ipsam tunc complèssæt
 scientiã suã, Magister bonus.

Accedit ad pedes; sed prohibetur tangere. Do-
 cetur jam non agendum, ut aliàs, quandò morta-
 lis inter homines versabatur. Amor non minuit reve-
 rentiam majestatis. Repellitur etiam ob imperfectam
 fidem. Nam rationem reddit: *Nondum enim ascendi*
 20. *ad Patrem meum*; hoc est: Apud te existimor qua-
 17. lis antea fui; non jam, ut glorificatus, et mox ad
 Patrem ascensurus.

Jubet renuntiare apostolis: *Ascendo ad Patrem*
meum, et Patrem vestrum; Deum meum, et Deum
vestrum. O amica salutatio! Pater meus per natu-
ram, vester per adoptionem; Deus meus unitate
essentiæ; vester, unione caritatis.

MEDITATIO V.

Apparet aliis mulieribus.

PUNCTUM I.

MAGDALENA ad sepulcrum remanente, reliquæ
 mulieres festinârunt renuntiare apostolis quæ vi-
 derant: nempe Christum in sepulcro non esse; et
 visionem angelorum. Interea Magdalena, cum vi-
 disset Dominum, læta properavit; assecuta est so-
 cias (ut quidam probabiliter putant), quas accen-
 dit desiderio videndi Christum, narratione appari-
 tionis sibi factæ. Christus ergo sedulitatem illarum
 in adeundo sepulcro, et excitatum in eis deside-
 rium suũ videndi, uti est bonus, frustrare noluit:
 simulque progredientibus, ac de ipso loquentibus
 exhibuit sese, ita salutans: *Ave!* Et quia verbum
 ejus est efficax, impertiit, quod eis precabatur, ve-
 rum cordis gaudium et pacem. Tale precatus Ga-
 briel Mariæ: *Ave, gratiã plena.* Hæc nimirum bene-
 dictio, quam inchoavit incarnatio, consummavit re-
 surrectio. Disce, quòd Deus studiosè, et perse-
 veranter ipsum desiderantibus tandem se præbet.
 Opta tibi illud *Ave*, à Domino.

PUNCTUM II.

Accedentes mulieres tenuerunt pedes ejus, et
 adoraverunt eum. Summã reverentiã accesserunt, et
 28. *Mulierum*
 9. *reveren-*
 11. *tia.*

ita permissæ sunt tangere, et osculari. Ac pro studio, quo voluerant Dominum in sepulcro ungere, et ipsæ unctæ sunt oleo lætitiæ et exultationis à Domino.

PUNCTUM III.

*Matt. 28. Tunc ait illis Jesus : Nolite timere : ite, nunciate
10. fratribus meis, ut eant in Galilæam. Ibi me videbunt.*

Idem prorsus angeli monuerunt. Sic solet Deus servorum suorum astruere dicta. Jabet in Galilæam ire, ut in locum quietiorem, quò melius ipsius præsentia fruatur. Ita, licet inter distractiones occupationum ostendat se aliquandò nobis, oportet captare tamen secessum quietum. Id etiam monet vocabuli notio. Nam Galilæa significat transmirationem, quæ debet fieri, et à vitiis, et à tumultu, ut videatur Deus.

Dulce autem, quòd fratres vocat : non ita angelos ; quia non hos, sed semen Abrahæ apprehendit ; homo factus, non angelus. O, sim etiam frater, similitudine virtutis et sanctitatis ! Dico tibi, Jesu : Frater meus es ; et fac quod dicis, ut sim verè.

MEDITATIO

MEDITATIO VI.

*Petrus et Joannes adeunt sepulcrum,
et apparet Dominus Petro.*

PUNCTUM I.

MULIERES nuntiant apostolis lugentibus et flentibus : et non crediderunt illis ; sed *visa sunt ante illos sic deliramentum.* Tam ægrè homo avellitur à sensibus ! Luc. 24. Fides quam difficilis. Quamvis prædixisset Dominus resurrectionem suam, et Lazarum atque alios ab ipso resuscitados vidissent apostoli, totque alia miracula, tamen hærent. Extrema vitanda sunt ; levitas credendi, et durities : nec pro deliramento habendum, quidquid à simplicioribus affirmatur ; sed prudenter examinandum.